,' ;, PíÊíêrtuíà Munr.ioàl de

ú üERrÉúíÊ Do LÉRro

caaiNere oo PREFETTo

PORTARIA N'078/2024

Nomeia Junta Médica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO IÉNTO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislaçâo vigente, especialmente o disposto na

Lei Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de designar profissionais para

compor a Junta Médica Municipal,

R.ESOLVE:

Art. l' Nomear os seguintes profissionais para compor a Junta Médica do

Município de Vertente do Lério:

I - Antônio Felipe de França Sales, matrícula 0953053;

II - Raphael Oitaven Andrade de Amorim, matrícula 0099129;

III - Maria Femanda Sor'", Rodrigues de Lima, matrícula 4090026

IV - Wélita Walquíria de França Silva Sales, matrícula 4098891;

Art. 2' A Junta Médica Municipal tem por objetivo realizar avaliações, perícias e

emitir pareceres médicos, observando as noÍÍnas legais e regulamentares aplicáveis no

âmbito municipal.

Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em confiário, revogando - se a portaria 05512022.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 31 de outubro de 2024.

íd^69-
NATO LIMA DE SALES

PREFEITO

itllltllo x0 0ur0|0 m rvrsot 0t P8ÉtElÍunl

00 LÊilo

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - centro - Vertente do Lério - CEP: 55.750-000 - PE

CNPJ n' 40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Sile. www.vertentedole.io.pe.qov.br